
2023 年 8 月 8 日 

育児用粉ミルク価格改定のお知らせ 

雪印メグミルク株式会社（本社：東京都新宿区、代表取締役社長：佐藤 雅俊）は、    

育児用粉ミルクについて 2023 年 10 月 1 日（日）より、価格改定を実施させていただき

ますので、お知らせいたします。 

育児用粉ミルクに用いられている輸入乳原材料や油脂の価格は、昨年顕著に高騰した

後も依然高い水準にとどまっており、国内乳原材料につきましても生乳取引価格の引き

上げが行われており、価格は上昇しております。また、包装資材、エネルギー、物流費

等のコストも引き続き上昇しており、コストアップが継続することが見込まれておりま

す。 

弊社といたしましても、様々なコスト削減策にて内部吸収すべく取組みを進めており

ますが、これらのコストアップは企業努力による吸収の範囲を超えるものであることか

ら、下記の通り、価格改定を実施させていただくことといたしました。 

今後とも、お客様に安全で安心してお召しあがりいただける商品を安定的にお届けし

てまいりますので、何卒ご理解賜りますよう、お願い申し上げます。 

記 

１．対象商品 

  

２．改定日 

2023 年 10 月 1 日（日）特約店納品分より 

 

 

 

 

 

 

 

 

以上 

商品名 
内容量 

（ｇ） 

希望小売価格 

（円、税別） 改定率 

現行 改定後 

1 雪印メグミルク ぴゅあ（缶） 820 2,430 2,618 7.7% 

2 雪印メグミルク ぴゅあ（スティック） 13×10 472 508 7.6% 

3 雪印メグミルク たっち（缶） 830 2,000 2,153 7.7% 

4 雪印メグミルク たっち（スティック） 14×10 472 508 7.6% 

本件に関する報道機関からのお問い合わせ先 

雪印メグミルク株式会社 

 広報ＩＲ部 広報グループ 

TEL 03-3226-2124  FAX 03-3226-2150 

E-mail msb-pr@meg-snow.com 


